
UCHWAŁA Nr III/  16 /10 
Rady Miejskiej Żerkowa   
dnia 30 grudnia 2010 r. 

       
 
w sprawie wprowadzenia zmiany do budżetu na 2010 rok. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237   
i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 
166, 184 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 
ze zm.) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – przepisy wprowadzające ustawę o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy uchwala co następuje: 
 
§ 1.  W uchwale Nr XXIII/192/10 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 29 stycznia 2010 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu zmienionej uchwałą Nr XXIV/199/10 z dnia 30 marca 2010 r.,  
Nr XXV/205/10 z dnia 27 kwietnia 2010 r., Nr XXVI/230/10 z dnia 29 czerwca 2010 r. i Nr XXVII/235/10  
z dnia 31 sierpnia 2010 r., Nr XXVIII/244/10 z dnia 27 października 2010 r., Nr XXIX/246/10 z dnia 10 
listopada 2010 r., Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków Nr 14/2010 z dnia 30 września 2010 r. 
oraz Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Żerków Nr 21/2010 z dnia 18 listopada 2010 r. i Nr 22/2010  
z dnia 19 listopada 2010 r. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
§ 1.1. Uchwala się dochody budżetu na 2010 rok w wysokości   30.848.668,25 zł 
 - dochody bieżące w kwocie                 30.020.608,25 zł 
 - dochody majątkowe                                 828.060,-    zł 
 Załącznik macierzysty otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
       2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

- dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań      zleconych 
ustawami w wysokości 5.610.857,- zł  

- dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 175.000,- zł,  

- środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków Unii 
Europejskiej w kwocie 956.921,25  zł 

 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
§ 2.1. Uchwala się wydatki budżetu na 2010 rok w wysokości 38.987.650,05 zł 

− wydatki bieżące w wysokości       29.584.177,37 zł  
− wydatki majątkowe w wysokości    9.403.472,68 zł 
Załącznik macierzysty otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

   Wydatki inwestycyjne w wysokości 8.801.978,41 zł 
     Załącznik macierzysty otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  
   w wysokości 5.610.857,- zł,  
- wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień  
   z innymi j.s.t. w wysokości 175.000,- zł  
-  wydatki na programy finansowe z udziałem środków Unii Europejskiej  w kwocie 5.597.393,98 zł 

 
3) § 4 otrzymuje brzmienie: 
    § 4 Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń  
        na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 128.016,- zł 
        - wydatki na zwalczanie narkomanii w kwocie    2.550,- zł 
        - przeciwdziałaniu alkoholizmowi                    129.466,- zł 
 



 
4) § 5 otrzymuje brzmienie: 
    § 5 Określa się plan dotacji 
       - dla jednostek sektora finansów publicznych 
      Załącznik macierzysty otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
5) § 6 otrzymuje brzmienie: 
    § 6 Określa się plan przychodów i wydatków zakładu budżetowego: 

1) przychody - 1.911.482,- zł 
2) wydatki     - 1.967.329,- zł 

       Załącznik macierzysty otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
   
§ 3. Uchwała ma zastosowanie do roku budżetowego 2010. 
 

 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
 

do Uchwały Nr III/ 16 /2010 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 30 grudnia 2010 r. 
 
w sprawie wprowadzenia zmiany do budżetu na 2010 rok. 

 
 

Analizując budżet po stronie dochodów w m- cu grudniu bieżącego roku są pozycje dochodowe bez 
planu oraz znacznie większe dochody niż planowano. 
W związku z powyższym wprowadza się plan w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej i 
zwiększa się dochody własne o kwotę 97.627,- zł w tym 8.016,- zł to dochody za wydane zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu. 
 Wojewoda Wielkopolski pismem Nr FB.I.-8.3011-220/10 z dnia 23 listopada i Nr FB.I-
2.3011/428/10 z dnia 24 listopada 2010 r. zwiększył plan dotacji celowej o kwotę 10.813,- zł łagodząc 
wydatki dotyczące akcji przeciwpowodziowej. 
 Następnie pismem Nr FB.I-3.3011-458/10 z dnia 30 listopada 2010 r. zmniejszył plan dotacji 
celowej o kwotę 2.316,- zł w dziale „Opieki Społecznej” rozdz. 85219. 
Pismem Nr FB.I-4.3011-426/10 z dnia 22 listopada 2010 r. oraz pismem Nr FB.I-2.3011-479/10 z dnia 10 
grudnia 2010 r. został zwiększony plan w dziale 852 Pomoc Społeczna o kwotę 60.000,- zł na sfinansowanie 
świadczeń socjalnych i 37.739,- zł na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych. 
Ogółem dochody i wydatki wzrosną o kwotę 203.863,- zł. 
 Dokonuje się również zmian po stronie wydatków. 
Dział 010- Rolnictwo – zmniejsza się plan na zakupach a zwiększa się na zakup energii dla   hydroforni  

i wpłatę na rzecz izb rolniczych – ogółem zmniejsza się plan o 60.000,- zł. 
Dział 600- Transport- przesunięcia w rozdz. 60014 i 60016 między usługami, zakupami i remontami na 

drogach. Zwiększa się plan o 86.456,- zł na wydatki związane z usuwaniem śniegu, gołoledzi na 
drogach gminnych i zakup rur na przepusty drogowe 

Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa- zwiększa się plan o kwotę 37.000,- zł na remont mieszkań w 
budynku komunalnym w Żerkowie przy ul. Targowisko 13, na wymianę okien w budynku 
socjalnym przy ul. Kolejowej 5 oraz na przystosowanie lokalu mieszkalnego dla rodziny 
pogorzelców.  

Dział 750- Administracja publiczna- dokonuje się przesunięć w ramach danego działu. 
Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne- zwiększa się plan o 13.300,- zł na wydatki dotyczące utrzymania 

jednostek OSP. 
Dział 801- Oświata- przeniesienie wolnych środków na wydatki jak opłaty za gaz, energię, pozostałe usługi. 
Dział 851- Ochrona zdrowia- zwiększa się wydatki o kwotę dochodów – 8.016,- na przeciwdziałanie 

alkoholizmowi. 
Dział 852- Opieka społeczna- przesunięcia w rozdz. 85203 w ramach rozdziału, a w rozdz. 85212 zmniejsza 

się plan na wydatkach rzeczowych a zwiększa o 1.000,- zł na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń oraz 1.405,- zł na wypłatę dodatków mieszkaniowych.  

 Następnie zmniejsza się plan o 3.000,- zł na usługach opiekuńczych i 8.000,- zł plan w rozdz. 
85295  a zwiększa się plan w rozdz. 85219 na zakup zestawu komputerowego oraz zakup 
„serwera”. 

Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zmniejsza się plan dotacji o kwotę 12.350,- zł 
dla Zakładu Aktywności Zawodowej. Przesunięcia związane z realizacją projektu 
„Przedszkolaki na start”. 

Dział 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska- przesunięcia i zwiększenie o kwotę 19.600,- zł na 
wydatki związane z zakupem paliwa, części zamiennych do sprzętu i pojazdów mechanicznych 
oraz zakup pojemników na piasek. 

Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego- zmiany w ramach rozdziału zmniejsza się plan na 
remontach a zwiększa się plan na zakup książek i akcesoriów komputerowych. 

Dział 926- Kultura fizyczna i sport- zwiększa się plan o kwotę 3.200,- zł na opłacenie rachunków za przewóz 
młodzieży na zawody sportowe. 

 
Powyższe zmiany są niezbędne w celu prawidłowego wykonania budżetu. 
 


